
Prawidłowe obciążanie półek 
w regałach 
Jak optymalnie i bezpiecznie wykorzystać maksymalną ładowność? 

Mini-Guides

Zadanie  
Nieprawidłowo załadowane półki prowadzą do wypadków, uszkodzeń i nieefektywnego wykorzystania 
przestrzeni. Dzięki odpowiedniej technologii mogą Państwo wykorzystać pełną pojemność - bezpiecznie i 
ekonomicznie. 

5 kroków optymalnego rozmieszczania ładunków w regale 

1 Proszę sprawdzić oznakowanie nośności  
Każda półka i każdy regał ma maksymalny udźwig. Jest ona podana na niebieskiej etykiecie na półce. Proszę 
zanotować udźwig każdej półki (np. 150 kg) oraz całkowity udźwig regału (np. 600 kg). 

2 Ciężkie ładunki zawsze na dolnych półkach regału  
Najcięższe przedmioty należy zawsze umieszczać na najniższych poziomach. Obniża to środek ciężkości, 
zwiększa stabilność i minimalizuje ryzyko przewrócenia. Lekkie przedmioty powinny znajdować się na górze. 

3 Równomierne rozłożenie obciążenia 
Proszę unikać obciążeń punktowych. Ciężkie przedmioty należy rozłożyć na całej powierzchni półki. W razie 
potrzeby proszę użyć podkładek, aby lepiej rozłożyć obciążenie. 

4 Unikanie wystających elementów 
Przechowywane towary nie mogą wystawać poza półkę. Zwiększa to ryzyko uszkodzenia i stwarza 
niebezpieczeństwo potknięcia się. W przypadku dłuższych przedmiotów: Proszę dostosować głębokość półki 
lub użyć specjalnych regałów. 

5 Proszę sprawdzać regularnie 
Proszę sprawdzać co miesiąc: Czy są jakieś widoczne uszkodzenia? Czy regał stoi pionowo? Czy etykiety są 
nadal czytelne? Jeśli wystąpią jakiekolwiek usterki, należy działać natychmiast - nie tylko podczas corocznej 
kontroli. 

Uwaga 
Nigdy nie należy przekraczać określonego udźwigu - nawet „na krótko“. Przeciążone półki mogą się przewrócić 
i spowodować poważne wypadki. W przypadku takiego uszkodzenia ochrona ubezpieczeniowa często nie ma 
zastosowania. 

Czy tabliczka nośności jest obecna i czytelna? 

Czy regał jest ustawiony pionowo i mocno zakotwiczony? 

Czy półki są prawidłowo zamontowane i zabezpieczone? 

Brak widocznych uszkodzeń słupków lub belek? 

Wystarczająca przestrzeń między przechowywanymi towarami a ramą regału? 

Szybkie sprawdzenie przed załadowaniem regału 
Proste wskazówki dot. 
prawidłowego składowania na 
regałach 

Proszę oznaczyć kolorami często używane regały 
zgodnie z klasami obciążenia, np. zielony = lekkie 
obciążenie, żółty = średnie obciążenie, czerwony = 
duże obciążenie. Dzięki temu pracownicy od razu 
rozpoznają, co gdzie się znajduje. 


